
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 139 
 

Data: 19/3/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n. 3748025 del  19/3/2009 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONO SOCIALE ANZIANI  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
 
- Preso atto che la Gestione Associata – Ambito di Lecco ha versato a favore del Comune di 

Lecco, con reversale n. 477 del 17.3.2009, la somma di � 2.132,00 per l’erogazione del Buono 
Sociale Anziani a n. 13 persone aventi diritto e che tale importo è stato accertato ed introitato al 
cap. 2012 del bilancio 2009, acc. n. 178/09; 

 
- Considerato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la successiva 

erogazione agli aventi dirtto; 
 

- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema di 
bilancio di previsione; 

 
- Visto l’esercizio provvisorio del bilancio 2009, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. 
 267/2000; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1°) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2°) di impegnare l’importo di � 2.132,00 all’intervento – capitolo 4858 del bilancio 2009 relativo 
a: “Trasferimento Buoni Sociali ad anziani” per l’erogazione del Buono Sociale Anziani a n. 
13 persone aventi diritto, dando atto che l'impegno di spesa viene assunto in dodicesimi nei 
limiti dello stanziamento assestato 2008; 

  
3°) di dare atto che l’importo di � 2.132.00 erogato con reversale n. 477 del 17.3.2009, è stato 

accertato ed introitato al capitolo 2012 – risorsa 2.05.0499.07.0000 del bilancio 2009 relativo 
a: “Rimborso da Gestione Associata per Buono Sociale Anziani”, acc. n. 09/178; 

 
4°) di provvedere con successivo atto alla liquidazione dei Buoni Sociali spettanti agli aventi 

diritto. 
 

  
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 


